Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]
№

[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о взаимодействии отраслевых органов
администрации города Благовещенска при реализации Федерального закона

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 20.12.2019 № 4387

В целях совершенствования Положения о взаимодействии отраслевых
органов администрации города Благовещенска при реализации Федерального
закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о взаимодействии отраслевых органов
администрации города Благовещенска при реализации Федерального закона
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 20.12.2019 № 4387
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
19.01.2026 № 72) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем
следующего содержания:

«порядок взаимодействия Ведомственного органа, ответственного за
реализацию концессионного соглашения, с МУ «ГУКС» и иными
заинтересованными организациями при реализации концессионных
соглашений на стадии создания и (или) реконструкции объекта
концессионного соглашения.».

1.2. Дополнить разделом 12 следующего содержания:
«12. Порядок взаимодействия Ведомственного органа,

ответственного за реализацию концессионного соглашения, с
МУ «ГУКС» и иными заинтересованными организациями при

реализации концессионных соглашений на стадии создания и (или)
реконструкции объекта концессионного соглашения

12.1. В целях осуществления контроля за соблюдением концессионером
условий концессионного соглашения, а также координации деятельности
структурных подразделений администрации города Благовещенска на стадии
создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения
Ведомственный орган в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от
Уполномоченного органа уведомления о заключении концессионного

2

соглашения приказом руководителя назначает ответственных(ое) лиц(о) за
реализацию концессионного соглашения и взаимодействие с Отраслевыми
органами, МУ «ГУКС» и иными организациями при реализации
концессионного соглашения.

12.2. Ведомственный орган осуществляет координацию и контроль за
прохождением процедур согласования и (или) проверки уполномоченными
решением о заключении концессионного соглашения органами
администрации города Благовещенска и МУ «ГУКС» проектно-сметной
документации, отчетности концессионера и иных документов в соответствии
с условиями концессионного соглашения.

12.3. В целях выработки единой согласованной позиции концедента при
рассмотрении отчетности и (или) документации концессионера, поступившей
в Ведомственный орган, Ведомственный орган после получения от
Уполномоченного органа уведомления о заключении концессионного
соглашения вправе создать комиссию по осуществлению контроля за
соблюдением концессионером условий концессионного соглашения (далее –
Контрольная комиссия).

12.4. Контрольная комиссия формируется из представителей
Ведомственного органа и МУ «ГУКС».

12.5. В целях формирования состава Контрольной комиссии
Ведомственный орган направляет в МУ «ГУКС» запрос о представлении
кандидатур для включения в состав Контрольной комиссии.

12.6. МУ «ГУКС» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от
Ведомственного органа запроса, указанного в пункте 12.5. настоящего
Положения, направляет информацию о кандидатах, включаемых в состав
Контрольной комиссии.

12.7. Состав Контрольной комиссии и Положение о работе Контрольной
комиссии утверждается приказом руководителя Ведомственного органа.
Председателем Контрольной комиссии назначается представитель
Ведомственного органа.

12.8. Контрольная комиссия может выполнять следующие функции,
включая, но не ограничиваясь:

согласование Плана мероприятий до его утверждения мэром города
Благовещенска;

формирование единой позиции концедента по результатам
рассмотрения структурными подразделениями администрации города
Благовещенска и МУ «ГУКС» проектно-сметной документации на создание и
(или) реконструкцию объекта концессионного соглашения (в случае если
обязанность концедента по согласованию проектно-сметной документации
предусмотрена концессионным соглашением);

формирование единой позиции концедента по результатам
рассмотрения Ведомственным органом и МУ «ГУКС» отчетности
концессионера о создании объекта концессионного соглашения и копий
отчетов технического заказчика (в случае его привлечения) о выполненных

3

строительно-монтажных работах на соответствие проектно-сметной
документации, требованиям технических регламентов, иных нормативных и
правовых актов.

12.9. Ведомственный орган обеспечивает взаимодействие с иными
заинтересованными организациями и органами по вопросам, требующим
согласования.

12.10. Отчетность и (или) документация, поступившие от концессионера
в адрес Ведомственного органа и требующие проверки либо согласования,
направляется Ведомственным органом в Отраслевые органы, МУ «ГУКС» и
(или) иные заинтересованные организации и органы в течение 3 (трех) рабочих
дней с даты их поступления. Срок рассмотрения устанавливается
Ведомственным органом с учетом сроков, предусмотренных условиями
концессионного соглашения.

12.11. Отраслевые органы, МУ «ГУКС» со дня получения запроса о
проверке либо согласовании отчетности и (или) документации в срок,
установленный Ведомственным органом:

1) рассматривают представленную отчетность и (или) документацию;
2) в процессе рассмотрения отчетности и (или) документации

осуществляют взаимодействие с Ведомственным органом, концессионером и
иными заинтересованными лицами;

3) подготавливают в пределах своей компетенции информацию или
заключение;

4) направляют информацию или заключение в Ведомственный орган.
12.12. Ведомственный орган в течение 3 (трех) рабочих дней со дня

поступления заключения(й) или информации формирует позицию концедента
и направляет ее концессионеру.

12.13. В случае отсутствия согласованной позиции концедента,
Ведомственный орган инициирует проведение совещания с Отраслевыми
органами и (или) МУ «ГУКС» и иными заинтересованными лицами либо
проведение заседания Контрольной комиссии. Решение, принятое по итогам
рассмотрения, направляется концессионеру в течение 5 (пяти) рабочих дней,
но не позднее сроков, предусмотренных условиями концессионного
соглашения.

12.14. При осуществлении функций контроля за соблюдением сроков
создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения,
Ведомственный орган совместно с МУ «ГУКС» обязан осуществлять
выездные проверки. Организатором выездных проверок является
Ведомственный орган. О дате и времени проведения выездной проверки
Ведомственный орган уведомляет МУ «ГУКС» в разумный срок, но не
позднее 3 (трех) рабочих дней до даты ее проведения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]